



Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado

No. EXPEDIENTE

OISOE B&S-DAF-CM-2019-0065

No. DOCUMENTO

2019-0065

07 de noviembre de 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DS-OFIC.58-2019**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA, PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN.**Rubro: **UTILES DE ESCRITORIO, OFICINAS E INFORMATICA.**
Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|---------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 14111530 | POST IT BANDERITAS 96/1 | PAQ | 300 | 130.00 | 39,000.00 |
| 2 | 44121701 | BOLIGRAFO AZUL 12/1 | CAJA | 300 | 250.00 | 75,000.00 |
| 3 | 44121701 | BOLIGRAFO NEGRO 12/1 | CAJA | 100 | 100.00 | 10,000.00 |
| 4 | 44121615 | GRAPADORA | UD | 100 | 200.00 | 20,000.00 |
| 5 | 44121615 | GRAPAS 26/6 | UD | 100 | 40.00 | 4,000.00 |
| 6 | 44122104 | CLIPS 33MM | UD | 150 | 15.00 | 2,250.00 |
| 7 | 44122104 | CLIPS 50MM | UD | 150 | 30.00 | 4,500.00 |
| 8 | 44121706 | LAPIZ DE CARBON 12/1 | UD | 100 | 50.00 | 5,000.00 |
| 9 | 44121634 | TAPE PARA DISPENSADOR | UD | 300 | 55.00 | 16,500.00 |
| 10 | 44121716 | RESALTADOR ROSADO | UD | 200 | 18.00 | 3,600.00 |
| 11 | 44121716 | RESALTADOR VERDE | UD | 200 | 18.00 | 3,600.00 |
| 12 | 44121716 | RESALTADOR AMARILLO | UD | 200 | 18.00 | 3,600.00 |
| 13 | 14111531 | LIBRETA RAYADAS GRANDES BLANCAS | UD | 350 | 30.00 | 10,500.00 |
| 14 | 14111531 | LIBRETA RAYADAS PEQUEÑAS | UD | 350 | 20.00 | 7,000.00 |
| 15 | 44121804 | BORRA | UD | 150 | 10.00 | 1,500.00 |
| 16 | 44121619 | SACAPUNTAS | UD | 150 | 10.00 | 1,500.00 |
| 17 | 44122026 | SACAGRAPAS | UD | 150 | 20.00 | 3,000.00 |
| 18 | 44121708 | MARCADOR NEGRO | UD | 100 | 18.00 | 1,800.00 |
| 19 | 44121708 | MARCADOR ROJO | UD | 100 | 18.00 | 1,800.00 |
| 20 | 44122011 | FOLDERS 8½X11 | UD | 150 | 210.00 | 31,500.00 |
| 21 | 44122011 | FOLDERS 8½X14 | UD | 150 | 250.00 | 37,500.00 |
| 22 | 44122101 | BANDAS DE GOMAS | UD | 100 | 25.00 | 2,500.00 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

| | | | | | | |
|--------------|----------|---------------------------|-----|-----|----------|-------------------|
| 23 | 14111530 | POST IT 3X3 | UD | 300 | 20.00 | 6,000.00 |
| 24 | 14111530 | POST IT 3X5 | UD | 300 | 60.00 | 18,000.00 |
| 25 | 14111530 | POST IT 2X2 | UD | 200 | 45.00 | 9,000.00 |
| 26 | 14111511 | SOBRES BLANCOS 5/1 | CAJ | 50 | 520.00 | 26,000.00 |
| 27 | 44122010 | SEPARADORE DE CARPETA 5/1 | CAJ | 50 | 1,300.00 | 65,000.00 |
| 28 | 44122003 | CARPETAS DE 3" BLANCAS | UD | 150 | 200.00 | 30,000.00 |
| 29 | 44122003 | CARPETA DE 1" BLANCAS | UD | 150 | 100.00 | 15,000.00 |
| 30 | 44122003 | CARPETA DE 2" BLANCA | UD | 150 | 150.00 | 22,500.00 |
| 31 | 44122003 | CARPETA DE ½ BLANCA | UD | 50 | 90.00 | 4,500.00 |
| 32 | 44122003 | CARPETA DE 1 ½ | UD | 100 | 120.00 | 12,000.00 |
| 33 | 44122003 | CARPETA DE 4" | UD | 100 | 250.00 | 25,000.00 |
| 34 | 44121628 | PORTA LAPIZ | UD | 100 | 50.00 | 5,000.00 |
| 35 | 44121628 | PORTA CLIPS | UD | 50 | 50.00 | 2,500.00 |
| 36 | 14111531 | LIBRO RECORD | UD | 100 | 350.00 | 35,000.00 |
| 37 | 44121622 | CERA DE CONTAR | UD | 150 | 60.00 | 9,000.00 |
| 38 | 14111515 | ROLLOS PAPEL SUMADORA | UD | 200 | 80.00 | 16,000.00 |
| 39 | 44122104 | GANCHO BILLETERO 51MM | UD | 100 | 70.00 | 7,000.00 |
| 40 | 44122104 | GANCHO BILLETERO 32MM | UD | 100 | 50.00 | 5,000.00 |
| 41 | 44122104 | GANCHO BILLETERO 19MM | UD | 100 | 25.00 | 2,500.00 |
| TOTAL | | | | | | 600,650.00 |

Observaciones: Los materiales a cotizar deben ser de buena calidad

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------------------|--------------------|-------------------------|
| 1 | C/MOISES GARCIA ESQ. DOCTOR BAEZ | 6,450.00 | 14 de noviembre de 2019 |
| 2 | | | |
| 3 | | | |

LIC. KATTY ALCEQUIEZ GUZMAN

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



OISOF
Depto. de Compras
RECIBIDO
Fecha 10-10-19 Hora 9:50Am
Firma Mercedes O



RECIBIDO
Dirección Administrativa
Por Edalis Pérez
Fecha 9/10/2019
Hora 10:10 am

Presidencia de la República Dominicana

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado • Adscrita al Poder Ejecutivo

03 de octubre, 2019

DS-OFFIC. -58-2019

A

Ing. Francisco Pagan Rodriguez
Director General

Vías

Licdo. Wilfredo Ramirez
Director Financiero

Licdo. Roberto Ant. Bejarán Cruz
Director Administrativo

Atención

Dr. Eric Hazim
Director De Compras y Contrataciones

Asunto

Solicitud de compra de material gastable.

Cortésmente, me dirijo a usted, con la finalidad de solicitar el asunto de referencia, para ser utilizados por la institución hasta marzo del 2020.

Sin otro particular,

Atentamente,

Yeandra González
Encargada División Suministro

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
División Suministro
Santo Domingo, R. D.

OISOE
RECIBIDO
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones (UOCC)
Por _____
Fecha 9-10-19 Hora _____

Anexo : Ficha técnica

OISOE 10800
RECIBIDO
Coordinador Despacho
Dirección General
Fecha 10/10/2019
Hora 10:24 AM

RECIBIDO
Dirección Financiera
Hora 11:45 am Fecha 09/10/19
Recibido por: Unariou B.